避難所　炊出し・手作り食品確認票
	搬入日時
	　
月　　日　　　時　　　　　　　　　　　
	提供避難所名
	　　　　　　　　　　　　

	代表者
お名前
	
	代表者
ご住所
	

	連絡先
電話番号
	
	提供メニュー
	

	提供メニュー・調理について以下の質問にチェック・ご記入ください。

	【食中毒予防】
○ 以下の注意点が守られている。※「いいえ」がある場合は差入れ食品の提供を控えてください。
１ 刺身、生野菜、漬物、カットフルーツ等、加熱していない食品の提供ではない。□はい　□いいえ
２ 調理の前には、必ず石けんで十分に手を洗い、アルコール消毒を行っている。□はい　□いいえ
おにぎり等は、使い捨て手袋やラップを使用してつくり、直接素手では触れていない。
３ 調理を行った人に体調が悪い人や、手指に傷がある人はいない。　　　　　□はい　□いいえ
４ 清潔な箸やトングなど衛生的な調理器具を使用している。　　　　　　　　□はい　□いいえ
５ 食材の中心部までしっかり加熱している。　　　　　　　　　　　　　　　□はい　□いいえ
６ 調理後の食品は２時間以内に食べてもらう。　　　　　　　　　　　　　　□はい　□いいえ
　※持参した食品の調理時刻と消費期限を記入してください。
　　調理した時刻：　　月　　日　　時　　分頃 ・ 消費期限：　　月　　日　　時　　分まで
【食物アレルギー防止】

○ 以下の原材料を使用している場合は原材料名に○をしてください。
　※調味料などに微量に含まれている場合にも○をしてください。
卵、乳、小麦、えび、かに、そば、落花生（ピーナッツ）
あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キュウイフルーツ、牛肉、くるみ、
ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、バナナ、
ゼラチン、アーモンド
　※提供する人は食べる方に食物アレルギーの有無を確認してください。



※避難所担当者確認覧
・記入内容と実際の食品が異なる場合には提供を中止させ、食品生活衛生課に連絡してください。
・受付票は、避難所で２週間保存してください。
・避難所で食品を管理する場合は、消費期限と含まれる原材料を提供場所に掲示してください。
なお、含まれている原材料がわからない場合は、「原材料が不明なので、食物アレルギーをお持ちの方は喫食を控えてください。」と掲示してください。
・不明点は食品生活衛生課にお問い合わせください。

避難所で炊出し、手作り食品を提供するボランティア受付票（記入例）
	搬入日時
	１０月３０日１１時　　　　　　　　　　　
	提供避難所名
	　○○○○

	代表者
お名前
	○○　○○
	代表者
ご住所
	長野市若里６丁目６－１

	連絡先
電話番号
	026-226-9970


	提供メニュー
	おにぎり

	提供メニュー・調理について以下の質問にチェック・ご記入ください。

	【食中毒予防】
○ 以下の注意点が守られている。※「いいえ」がある場合は差入れ食品の提供を控えてください。
１ 刺身、生野菜、漬物、カットフルーツ等、加熱していない食品の提供ではない。☑はい　□いいえ
２ 調理の前には、必ず石けんで十分に手を洗い、アルコール消毒を行う。　　☑はい　□いいえ
おにぎりは、使い捨て手袋やラップを使用してつくり、直接素手では触れていない。
３ 調理を行った人に体調が悪い人や、手指に傷がある人はいない。　　　　　☑はい　□いいえ
４ 清潔な箸やトングなど衛生的な調理器具を使用している。　　　　　　　　☑はい　□いいえ
５ 食材の中心部までしっかり加熱している。　　　　　　　　　　　　　　　☑はい　□いいえ
６ 調理後の食品は２時間以内に食べてもらう。　　　　　　　　　　　　　　☑はい　□いいえ
　※持参した食品の調理時刻と消費期限を記入してください。
　調理した時刻：１０月３０日１０時３０分頃 ・ 消費期限：１０月３０日１３時30分まで

【食物アレルギー防止】

○ 以下の原材料を使用している場合は原材料名に○をしてください。
　※調味料などに微量に含まれている場合にも○をしてください。

卵、乳、小麦、えび、かに、そば、落花生（ピーナッツ）
あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キュウイフルーツ、牛肉、くるみ、
ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、バナナ、
ゼラチン、アーモンド
　※提供する人は相手方に食物アレルギーの有無を確認してください。



※避難所担当者確認覧
・記入内容と実際の食品が異なる場合には提供を中止させ、食品生活衛生課に連絡してください。
・受付票は、避難所で２週間保存してください。
・避難所で食品を管理する場合は、消費期限と含まれる原材料を提供場所に掲示してください。
なお、含まれている原材料がわからない場合は、「原材料が不明なので、食物アレルギーをお持ちの方は喫食を控えてください。」と掲示してください。
・不明点は食品生活衛生課にお問い合わせください。


問合わせ　長野市保健所食品生活衛生課　026-226-9970





問合わせ　長野市保健所食品生活衛生課　026-226-9970





ボランティアを行う代表者がご記入ください





炊出しによる調理を行う日時または、手作り食品を搬入した日時を記入してださい。





調理内容について確認をさせていただく場合があります。


連絡が取れる電話番号を記入してください。





ノロウイルス食中毒を予防するため、炊出しや手作り食品の受入は加熱食品のみとしています。


りんご等は、皮をむかずに搬入してください。





わずかに含まれていても食物アレルギーを発症する場合があります。調理品の原材料を確認し、提供者に情報提供してください。





問合わせ　長野市保健所食品生活衛生課　026-226-9970








